

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **02/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **15 de DEZEMBRO de 2023 às 8 horas**

OBJETO: Material de Consumo e Permanente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				E. N. LIMA VERDE - ME		D. FERREIRA FILHO		L. A. V DA CUNHA		PAULO ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Ábaco aberto em MDF, com 50 argolas plásticas	Unidade	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	*	*
2	Alfabeto móvel em silabas, em MDF, com 150 pçs, medindo 4x4cm	Unidade	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	*	*
3	Aranha Mola	Unidade	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	*	*
4	Blocos De Montagem Plástico com 500 pçs	Unidade	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	*	*
5	Bola de Futsal com Guizo	Unidade	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00	*	*
6	Cadeira Alimentar Bilíngue (mapa)	Unidade	1	R\$ 247,50	R\$ 247,50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	*	*
7	Caderno Com Pauta Ampliada, para baixa visão c/ 100fls	Unidade	1	R\$ 158,25	R\$ 158,25	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 173,00	R\$ 173,00	*	*
8	Caixinha De Números Plásticos com 96 pçs	Unidade	1	R\$ 148,75	R\$ 148,75	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 161,00	R\$ 161,00	*	*
9	Calculadora Sonora, voz sintetizada em português, 12 dígitos	Unidade	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00	*	*
10	Conjunto De Aramados, em madeira e arame, com 06 pçs	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	*	*
11	Dominó De Associação De Frases, em MDF c/ 28pçs	Unidade	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	*	*
12	Dominó De Associações De Ideias, em MDF c/ 28pçs	Unidade	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00	*	*
13	Facilitador De Punho E Polegar	Unidade	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00	*	*
14	Facilitador Palmar Dorsal	Unidade	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	*	*
15	Jogo De Damas Adaptado em MDF, com tabuleiro serigrafado, com 24 peças adaptadas	Unidade	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	*	*
16	Jogo De Memória Com Sinais Libras em MDF, com 52pçs	Unidade	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 131,00	R\$ 262,00	*	*
17	Jogos pedagógicos, kit com 2 brinquedos educativos, sendo: 01 tapete de alfanumerico em EVA, com 36 peças e 01 Dominó Animais em Libras em MDF, com 28 pçs.	Kit	2	R\$ 277,99	R\$ 555,98	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 293,00	R\$ 586,00	*	*
18	Kit De Desenho Geométrico Adaptado	Kit	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 499,00	R\$ 499,00	*	*
19	Kit De Lupas Manuais, com 03 tamanhos	Kit	1	R\$ 163,00	R\$ 163,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 172,00	R\$ 172,00	*	*
20	Material Dourado em MDF 611 pçs	Unidade	1	R\$ 278,90	R\$ 278,90	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00	*	*
21	Memórias Educativas em MDF com 40pçs	Unidade	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	*	*
22	Kit com 12 Pincéis p/ Pintura de Diversos Tamanhos e Espessuras	Kit	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 136,00	R\$ 136,00	*	*

23	Pinos De Encaixe em MDF, com 20 pinos	Unidade	1	R\$ 93,75	R\$ 93,75	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	*	*
24	Quebra Cabeça Superpostos	Unidade	1	R\$ 158,99	R\$ 158,99	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	*	*
25	Sacolão Criativo – Kit de Encaixe, com 150 pçs	Kit	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	*	*
26	Tangram em MDF, com 70pçs	Unidade	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	*	*
27	Kit com 06 Tela de Pintura de Diversos Tamanhos.	Kit	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	*	*
28	Tesoura Com Mola	Unidade	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	*	*
29	Bandinha Rítmica c/20 instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	*	*
30	Caixa de som, 350W RMS, bluetooth, USB, entrada auxiliar	Unidade	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00
31	Computador desktop, processador Intel Core i3, Memória RAM 8GB, SSD 256GB, monitor de 19", com teclado e mouse.	Unidade	1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
32	Fone De Ouvido, com controle de volume	Unidade	7	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 199,00	R\$ 1.393,00	*	*
33	Impressora multifuncional a jato de tinta, colorida, sistema EcoTank, Wireless, Wi-Fi, velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	Unidade	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
34	Mesa adaptada para computador, com regulador de altura, medindo 92x62x81cm (AxLxP)	Unidade	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	*	*
35	Mesa p/ impressora, em MDF, med 900x615x740mm	Unidade	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	*	*
36	Microfone com fio, com cabo P10	Unidade	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00
37	Notebook 15.6", processador Intel Core i3, Memória RAM 8GB, SSD 256GB	Unidade	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
38	Projeter multimídia 3200 lumes, com conexão HDMI, USB e VGA, com controle remoto	Unidade	1	R\$ 2.088,00	R\$ 2.088,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.754,00	R\$ 1.754,00
39	Tela Para Projeção retrátil, com tripé, med. 180x180cm	Unidade	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.757,00	R\$ 1.757,00
40	Conjunto com 01 (uma) mesa redonda em MDF, medindo 1.100mm de diâmetro, com 06 (seis) cadeiras fixas, estrutura de aço, assento e encosto com polipropileno.	Unidade	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	*	*
Valor Total dos Itens					R\$ 27.249,62		R\$ 31.300,00		R\$ 33.654,00		R\$ 14.526,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 8.358,00		R\$ 8.995,00				R\$ 6.654,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2023, de 18/09/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.619, de 20/09/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE - ME, com o valor total de R\$ 27.249,62 (Vinte e sete mil Duzentos e quarenta e nove reais e Sessenta e dois centavos), D. FERREIRA FILHO LTDA, com valor total de R\$ 31.300,00 (Trinta e um mil e Trezentos reais), L. A. V DA CUNHA, com o valor total de R\$ 33.654,00 (Trinta e três mil Seiscentos e Cinquenta e quatro reais), PAULO ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES, com o valor total de R\$ 14.526,00 (Quatorze mil Quinhentos e vinte e seis reais).

PRAZO DE ENTREGA:	10 (DEZ) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60 (SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATE 05 (CINCO) DIAS

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.

